春兴电力科技                                    电流继电器
JL-71、JL-71E、JL-71H、JL-71L 系列电流继电器
JL-71E型电流继电器
1 用途
JL-71E 型电流继电器（以下简称继电器）
用于发电机、变压器及输电线路的过负荷与短
路保护线路中作为启动元件。它可以替代
DL-20CE 系列电磁式电流继电器中额定值不大

当继电器的动作值偏大时，应顺时针调节电位
器。
5  订货须知
订货时请指明继电器的型号、名称、规格、
整定范围及安装方式。
JL-71 型电流继电器
1  除结构和整定范围的划分不同外，用
途、工作原理、技术要求、调试方法与 JL-71E
型电流继电器完全相同。继电器的额定参数见
表 3，与老产品替换关系见表 4。
表 3
电流串并联整定范围（A） 额定电流（A） 长期允许电流（A）电流整定
范围（A） 串联 整定级差 并联 整定级差 串联 并联 串联 并联
0.15～1 0.15～0.5 0.001 0.3～1 0.002 1 2 1 2
0.5～6 0.5～3 0.01 1～6 0.02 3 6 3 6
1～10 1～5 0.01 2～10 0.02 6 12 6 12
1.5～20 1.5～10 0.1 3～20 0.2 10 20 10 20
春兴电力科技                                                                    电流继电器
10～100 10～50 0.1 20～100 0.2 15 30 15 30
50～200 50～100 1 100～200 2 15 30 20 40
表 4
产品型号 被替代产品型号
JL-71/11 DL-21C、22C、23C
JL-71/20 DL-24C
JL-71/02 DL-25C
2  结构
继电器采用 JK-1 壳体，其外形尺寸、背后
端子及安装开孔图见附录 2。背后端子接线图
见图 4。
JL-71/02JL-71/11JL-71/20
1
2
3
4
5
6
7
8
1
2
3
4
5
6
7
8 8
7
6
5
4
3
2
1
图 4 JL-71 背后端子接线图
3  订货须知
订货时请指明产品型号、名称、触点形式、
电流整定范围及安装方式。
JL-71H 型电流继电器
1  除结构不同外，用途、工作原理、技
术要求、调试方法与 JL-71 型电流继电器完全
相同。继电器的额定参数见表 3，与其所替代
的老产品替换关系见表 5。
表 5
产品型号 被替代产品型号
JL-71H/11 DL-31、DL-32
JL-71H/21 DL-33
JL-71H/12 DL-34
2  结构
继电器采用 JK-11K、H、Q 壳体，其外形尺
寸、背后端子及安装开孔图见附录 3。背后端
子接线图见图 5。
1
8
JL-71H/21
10
20 20
10
JL-71H/12
8
6
4
2
7
5
3
12
4
6
3
5
7
3
5
7
2
4
6
3
5
7
2
4
6
7
5
3
6
4
2 1
8
JL-71H/02
1
8 8
1
JL-71H/11 JL-71H/20
图 5 JL-71H 背后端子接线图
3  订货须知
订货时请指明产品型号、名称、触点形式、
电流整定范围及安装方式。
JL-71L 型电流继电器
1  除结构不同外，用途、工作原理、技
术要求、调试方法与 JL-71 型电流继电器完全
相同。继电器的额定参数见表 3，可完全替代
DL-10 型电流继电器。
2  结构